
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 72. schůze rady města, konané dne 3.7.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, 
Mgr. Janičatová, tajemník Mgr. Kejík, Mgr. Babčanová 
Zahájení: 08:00 hodin 
Hosté: Ing. Černý, Ing. Mlýnková - KT 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 7 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/72/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Výběrové řízení na zakázku „Rekonstrukce MŠ Pohořelice“ – schválení vítězné 

nabídky  
3. Různé  
4. Závěr     

Výsledek hlasování:  7 pro  
 
 
 
Ad 2) Výběrové řízení na zakázku „Rekonstrukce MŠ Pohořelice“ – schválení vítězné 
nabídky  
K danému bodu byl přizván Ing. Černý a Ing. Mlýnková. Ing. Černý v krátkosti vysvětlil postup při 
hodnocení nabídek.  
Bylo doručeno 12 nabídek. Výběrová komise doporučila jako nejvhodnější nabídku firmy Cooptel 
stavební a.s., Černovické nábř. 501/7a Brno ve výši 11.446.378 Kč bez DPH. Některé z firem 
nesplnily požadované podmínky pro platnou nabídku. Tyto firmy výběrová komise doporučila 
vyřadit z hodnocení.  
Usnesení č. 2/72/13: Rada města schvaluje vyloučení uchazeče: 
1) H a S t, spol. s r.o., Havlíčkova 28, Hustopeče, IČ:25325043 
2) KELTEX spol. s r.o.,Vodařská 714/15a, Brno, IČ:42866294, 
3) S-A-S  STAVBY spol. s r.o., Gagarinova 2770/54, Znojmo, IČ: 46980318, 
z důvodu nesplnění podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky 
Rekonstrukce MŠ Pohořelice. 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy Cooptel, stavební a.s., Černovické nábř. 501/7a Brno 
618 00, IČ: 25560271, ve výši 11.446.378,00 Kč bez DPH na provedení akce "Rekonstrukce 
MŠ Pohořelice", ulice Hybešova 955. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Starosta informoval, že město získalo příslib dotace na rekonstrukci MŠ. Její přesná výše není 
dosud známa, ale jedná se o cca 4,9 mil. Kč až 12 mil. Kč. Konečná výše dotace závisí na 
kurzu Kč a eura, neboť ROPy mají přiděleny částky k rozdělení v eurech. 
Dále radní diskutovali o termínu zahájení rekonstrukce. Ing. Černý vysvětlil, jaký je další 
postup vedoucí k podpisu smlouvy s vítěznou firmou a možné zahájení realizace akce.  
 



 

2 
 

ad 3) Různé 
Výběrové řízení na dodávku zametacího stroje 
Na základě výzvy k podání nabídek obdrželo město ve lhůtě pro podání nabídek 3 nabídky.  
Z důvodu vyloučení pochybností týkajících se obsahu nabídek, byli všichni uchazeči vyzvání k 
vysvětlení nabídek – konkrétně se jednalo o doložení údajů ověřujících prokázání splnění 
technické specifikace předmětu zakázky (uchazeči v nabídkách uvedli, že plní požadavky 
uvedené v technické specifikaci, ale neuvedli, jak konkrétně – výkon motoru, rozměry, 
ovládání, hmotnost apod.). V termínu stanoveném k vysvětlení nabídek (2. 7. 2013) dva 
uchazeči doplnili požadované údaje a bylo potvrzeno prokázání splnění požadavku na předmět 
zakázky. Jeden uchazeč - SOME Jindřichův Hradec s.r.o., uvedl, že požadované doklady 
předloží až při podpisu smlouvy a současně uvedl údaje lišící se od údajů v nabídce, aniž by 
zdůvodnil proč, proto byla jeho nabídka vyřazena. Zbylé dvě nabídky byly hodnoceny s tím, že 
nejnižší cenu nabídl uchazeč, obchodní společnost HANES s.r.o. 
Usnesení č. 3/72/13: RM schvaluje vyřazení firmy SOME Jindřichův Hradec s.r.o, 
Jarošovská 1267/II, 33701, IČ: 62508831 ze zadávacího řízení na dodávku zametacího 
stroje z důvodu nesplnění požadavků zadavatele na předmět zakázky. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 2 se zdrželi Z: … 
    
Usnesení č. 4/72/13: RM schvaluje nabídku obchodní společnosti Hanes, s.r.o, U 
Albrechtova vrchu 1157/7, Praha 5, 155 00, IČ:26131919, ve výši 2.643.000,- Kč na 
dodávku zametacího stroje pro město Pohořelice v rámci projektu OPŽP, 
CZ.1.02/2.1.00/11.12816. 

  Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 2 se zdrželi Z:  … 
 
Řešení dopravní situace na ul. Znojemské  
Starosta předložil návrh studie řešení pěší a hromadné dopravy na ul. Znojemské. Jedná se o 
zklidnění dopravy při vjezdu do města, dvě autobusové zastávky, ostrůvek a přechod přes 
krajskou komunikaci. K danému návrhu proběhla diskuse. Ing. Kudrna navrhl posunout 
plánovaný přechod pro chodce o pár desítek až set metrů dál od centra města, aby byl 
zbudovaný na pozemku ve vlastnictví města.    
Starosta navrhl vyhlásit výběrové řízení na provedení akce „Řešení pěší a hromadné dopravy, 
ul. Znojemská-Pohořelice“.  
Usnesení č. 5/72/13: RM schvaluje poptat minimálně další dvě nabídky na zpracování PD 
akce „Řešení pěší a hromadné dopravy na ul. Znojemská-Pohořelice“.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: … 
 
Starosta avizoval svolání mimořádné schůze RM kvůli schválení cenové nabídky na akci 
dešťová kanalizace ul. Pšeničná dne 17.7.2013 od 7:30 hod.   
 
Místostarosta předložil návrh na odprodej stavebního pozemku města v Nové Vsi zájemci 
(klientovi) realitní agentury Coloseum reality. Pozemek je tvořen p.č. 138/2, :/21, :/22, :/23 a 
:/33, o celkové výměře 936 m2. Pozemek byl neúspěšně nabízen za cenu 800,- Kč/m2, následně za 
600,-/m2. Zájemce od realitní společnosti má zájem pozemek odkoupit za cenu 545 tis. Kč. 
Usnesení č. 6/72/13: RM doporučuje odprodat stavební pozemek v k. ú. Nová Ves u 
Pohořelic, který  je tvořen p.č. 138/2, :/21, :/22, :/23 a :/33, o výměře 936 m2 klientovi 
realitní společnosti Coloseum reality, panu Čihákovi, za cenu 545.000,-. Návrh postupuje 
do ZM s doporučujícím stanoviskem.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 



 

3 
 

Mgr. Polák – požádal o zjištění informace ze stavebního odboru, příp. životního prostředí MÚ, 
kdo povolil vlek na vodní lyžování v laguně na Mušově, ATC Merkur. 
 
Odměna ředitelce MŠ 
Starosta předložil návrh na vyplacení mimořádné odměny Mgr. Ivetě Bidrmanové.  
Usnesení č. 7/72/13: RM schvaluje odměnu ředitelce MŠ Pohořelice Mgr. Ivetě 
Bidrmanové dle předloženého návrhu. Návrh odměny tvoří neveřejnou přílohu zápisu.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti, 1 se zdržel Z: … 
ad 4) Závěr  
 
Starosta města ukončil 72. schůzi RM v čase 9:10 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 3.7.2013  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


